
cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

60
08

16/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 9

736

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y For-
mación Profesional, por la que se resuelve la adscripción de las Aulas correspondien-
tes a los municipios de Beceite, Fuentespalda, La Portellada y Monroyo a la Escuela 
Municipal de Música de Valderrobres.

En relación con la solicitud de creación de Aulas Adscritas a la Escuela Pública de Música 
de Valderrobres en las localidades de Beceite, Fuentespalda, La Portellada y Monroyo, formu-
lada por la Escuela pública de Valderrobres en el Servicio Provincial de Educación, Cultura y 
Deporte de Teruel.

Visto el informe favorable de la Inspección Educativa y de la Unidad Técnica de Construc-
ción, sobre el cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo Cuarto de la Orden de 
25 de noviembre de 2003, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se 
establecen los requisitos mínimos que han de cumplir las Escuelas de Música y Danza de la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

Vistos los preceptos legales que son de aplicación en la presente resolución, concreta-
mente la Disposición adicional segunda del Decreto 183/2002, de 28 de mayo del Gobierno 
de Aragón, de regulación de las Escuelas de Música y Danza en la Comunidad Autónoma de 
Aragón, que establece que: “en aquellas zonas donde dado la escasez de la población, no 
sea posible el funcionamiento de una Escuela completa, entendida ésta como aquella que 
reúna los ámbitos señalados en los artículos 4.1 y 5.1, podrá haber Aulas Adscritas a una 
Escuela. Estas aulas deberán cumplir los requisitos establecidos en los artículos 4 y 5 y fun-
cionarán bajo la dirección de la Escuela de que dependan, compartiendo con ella enseñanzas 
y currículo. El reconocimiento de estas aulas se tramitará como ampliación de la Escuela que 
haya sido autorizada”; y en uso de las competencias atribuidas en el artículo 11 del Decreto 
314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura 
orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliación de la Escuela Municipal de Música de Valderrobres me-
diante la adscripción de las Aulas correspondientes a los municipios de Beceite, Fuentes-
palda, La Portellada y Monroyo a la misma.

Segundo.— Inscribir las cuatro Aulas anteriores como Aulas Adscritas a la Escuela Pública 
de Música de Valderrobres en el Registro de Centros Docentes no universitarios de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa podrá interponerse re-
curso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación, ante la Con-
sejera de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas y del artículos 58 del texto refundido de la Ley de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el Decreto Legislativo 20/2001, de 3 de 
julio.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2016.

El Director General de Planificación
y Formación Profesional,

RICARDO ALMALÉ BANDRÉS


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica d

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía del Ayuntamiento de Jaca, número 2016-2618, de 10 de noviembre de 2016, por la que se aprueba la convocatoria de concurso-oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial de la Policía Local por el sistema de prom
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía del Ayuntamiento de Jaca, número 2016-2749, 24 de noviembre de 2016, por la que se aprueba la convocatoria del concurso-oposición para la cobertura de una plaza de Oficial de Albañilería por el sistema de promoción interna.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1964/2016, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Asociación Española del Hidrógeno y la Fundación para el Desarrollo de las Nuevas Tecnologías del 
	ORDEN PRE/1965/2016, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Torrente de Cinca con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista e
	ORDEN PRE/1966/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Club Deportivo Estadio Miralbueno El Olivar de Zaragoza, para el desarrollo de un programa de tecnificación deporti
	ORDEN PRE/1967/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Club Deportivo Stadium Casablanca de Zaragoza, para el desarrollo de un programa de tecnificación deportiva en Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se resuelve la adscripción de las Aulas correspondientes a los municipios de Beceite, Fuentespalda, La Portellada y Monroyo a la Escuela Munic

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de octubre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de produ
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de mayo de 2006, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2016, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se aprueba y ordena la publicación del programa de inspección de vertidos de aguas residuales a las redes municipales de alcantarillado y de las estaciones d
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de explotación porcina de cebo para 2.000 plazas, en po
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de octubre de 2013, por la que se modifica y actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porci
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de octubre de 2014, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2013, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio de orientación producti
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de octubre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de tipo m
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 277 UGM 

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1/2017, de 9 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2016-2020 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragón 2014-2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO 1 DE TARAZONA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Tarazona, relativo a procedimiento juicio verbal número 594/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, tramitación urgente y simplificada, de un contrato de servicios.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del suministro de productos químicos para el tratamiento del agua de las piscinas de titularidad municipal.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de sulfato de alúmina con destino a la planta potabilizadora.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de 50.000 crepinas o toberas con destino a los filtros de carbón activo en la planta potabilizadora.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el proyecto de ampliación de una e

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1/2017, de 9 de enero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2016-2020 cofinanciadas con el Programa Operativo FSE Aragón 2014-2020.

	AYUNTAMIENTO DE LASCUARRE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lascuarre, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera y de obra.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón por el que se da publicidad a la aprobacion inicial de la Ordenanza General de Subvenciones.




